TERMO DE RESPONSABILIDADE

(nome)...................................................................................................................................,
Carteira de identidade sob o nº ............................................ / ..............................................,
CPF nº ...... ...... ...... - ......, residente e domiciliado na .............................................................
................................................................................................................................................
Proprietário do veículo de placa ................................., marca ................................................,
Modelo ..........................................................., cor ...............................................................,
Chassi nº ..................................................., categoria ............................................................,
DECLARO para os devidos fins que o veículo acima descrito encontra-se em lugar incerto e não sabido e que provavelmente tenha virado sucata, tornando o bem na condição de inservível, responsabilizando – me civil e criminalmente pelas declarações acima descritas.

Manaus, ...... de ................................ de ...................

.....................................................................................................................
(Obs: reconhecimento da assinatura por verdadeira ou autêntica)
RG nº .................................. / .....................................

Documentos necessários, conforme Título II, Cláusula III do TAC firmado entre DPE –AM,DETRAN/AM e PGE/AM.
1. O comprovante a ser apresentado, são os exigíveis na Portaria 5046/2018-DETRAN/AM/DP/AJUR(disponível no site do Detran/AM), todos devidamente autenticados em cartório ou conferidos com o original pelo servidor responsável pelo atendimento.
[bookmark: _GoBack]